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Internt Notat 
Dato: 30-05-2023 

 
Sagsnummer: 00.01.00-A00-5-23 

Foreløbige ideer til studieture 

 
Kultur- og Fritidsudvalget: 

Formål: 
KFU har i det forløbne år vedtaget både en ny Idrætspolitik såvel som en ny Kultur- og Fritidspoli-
tik. Det foreslås derfor, at formålet med studieturen bliver at indsamle gode erfaringer og best pra-
ctice fra kommuner, som er lykkedes med at øge foreningsdeltagelsen og som er nået i mål med at 
udnytte idrætsanlæg og faciliteter endnu bedre.  
Det er tanken at besøge kommuner, som i lighed med Rødovre Kommune oplever vækst og heraf 
afledte plads- og kapacitetsudfordringer, og som er lykkedes med at skabe plads til idrætten. Et sær-
ligt fokusområde kunne i denne sammenhæng være pigeidrætten – eventuelt også samarbejde med 
SFO’er og det øvrige fritidsliv.  
I forlængelse af den nye Kultur- og Fritidspolitik er det derudover hensigten at se på stærkere fæl-
lesskaber på tværs af kulturområdet med særligt fokus på trivsel og dannelse hos børn og unge. 
 
Ideer til besøg: 
Der er endnu ingen konkrete forslag. Besøgene forventes at tage udgangspunkt i nedenstående te-
matikker og drøftes på udvalgsmøde. 
 

 Løsninger i forhold til plads- og kapacitetsudfordringer 
 Pigeidræt – hvordan skabes de gode rammer for inddragelse af piger i forenings- og idrætsli-

vet 
 Samarbejde på tværs – fx med fokus på SFO’er og lignende fritidsaktører 

 
Mulige datoer: 
Forår 2024. 
 
 

Børne- og Skoleudvalget: 
Formål: 
Målet med studieturen foreslås todelt. Ideen er at indsamle erfaringer og få inspiration til arbejdet 
med forebyggende indsatser for børn og unge sammen med Social- og Sundhedsudvalget, således at 
vi i Rødovre bliver endnu bedre til at tænke på tværs af det almene og specialiserede børne- og un-
geområde. Dette fokusområde spiller sammen med “Mod på trivsel-året”, hvor fælles indsatser med 
fokus på barnet, familien og fællesskaberne rundt om kan styrkes, således at trivsel, skoletilhør og 
faglighed øges.  
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Derudover er tanken med studieturen at få input til området omkring unge- og fritidslivet, hvor Rø-
dovre allerede i dag har en Sammen med Unge-strategi, men hvor det vil give mening med mere vi-
den om virksomme og inddragende metoder i arbejdet. 
 
Med en fælles studietur mellem BSU og SOSU er ønsket at sætte fokus på tematikker, som går på 
tværs af de to udvalgs faglige fokusområder: 
 
-Besøg i Svendborg Kommune kan give inspiration og viden omkring udviklingen af forebyggende, 
kommunale tilbud til psykisk sårbare unge  
- Besøg i Spinderihallerne taler ind i det fokus, der er i Rødovre Kommune på iværksætteri, på stra-
tegien ”Sammen om Rødovre” mv. 
 
Ideer til besøg: 

 ”Sammen på sporet” i Svendborg Kommune, som har fokus på udvikling af forebyggende 
kommunale tilbud til psykisk sårbare unge 

 En dag med fokus på unge- og fritidslivet (endnu ingen konkrete steder). 
 Spinderihallerne i Vejle (som har relevans i forhold til eksempelvis TekX, Sammen om Rød-

ovre, iværksætteri mv.) 
 
Mulige datoer: 
Onsdag 1. november 2023 – torsdag den 2. november 2023 
 
Dag 1: 1. november: En dag med fokus på unge- og fritidslivet (endnu ingen konkrete forslag til ste-
der). 
Dag 2: 2. november: Fælles dag med Social- og Sundhedsudvalget med fokus på indsatser på tværs af 
social- og skoleområdet. Herunder udvikling af forebyggende kommunale tilbud til psykisk sårbare 
børn og unge, samt indsatser, der relaterer sig til ”Sammen om Rødovre”.  
 
 

Social- og Sundhedsudvalget: 
Formål: 
Dag 1: Fælles dag med Børne- og Skoleudvalget med fokus på indsatser på tværs af social- og skole-
området, herunder udvikling af forebyggende kommunale tilbud til psykisk sårbare børn og unge 
samt indsatser, der relaterer sig til ”Sammen om Rødovre”. Der henvises til indhold ovenfor under 
Børne- og Skoleudvalget - dag 2. 
Dag 2: På 2. dagen vil der være fokus på ældreområdet, helt specifikt demensområdet. I forlængelse 
af det igangværende arbejde med en demenshandleplan (forventes politisk godkendt november 
2023) vil det være nødvendigt kontinuerligt at indhente ny inspiration i forhold til supplement til ek-
sisterende indsatser for borgere med demens og deres pårørende. Det vil også være nødvendigt at 
se på metoder i tilgangen i arbejdet med borgere med demens. Her tænkes eksempelvis på brug af 
Marte Meo metoden, hvor videooptagelse og analyse af samspil i almindelige dagligdags situationer 
gør det muligt at få øje på den dementes ressourcer. 
 
Der vil særligt være opmærksomhed på indsatser inden for følgende: 

 Meningsfyldte aktiviteter 
 Flytninger og overgange mellem tilbud 
 Samarbejde med kommunen 
 Symptomer - sygdom - diagnose - hvad nu? 
 Pårørende som oplever overbelastning og ensomhed 
 Faglige kompetencer og viden om demens 

 
Ideer til besøg: 
Demenscenter Sydfyn, Svendborg 
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Bryghuset, Svendborg Demensby 
Roskilde Kommune 
 
Mulige datoer: 
Torsdag den 2. november 2023 til fredag den 3. november 2023. 
 
 
 

Beskæftigelsesudvalget: 
Formål: 
At møde og blive inspireret af fremtidige centrale samarbejdsparter i beskæftigelsesindsatsen samt 
drøfte udviklingsmuligheder og perspektiver i dette samarbejde. Det omhandler samarbejdet med 
Psykiatrien om de mange borgere med psykiatriske diagnoser, og om hvordan metoder og koordi-
neret indsats kan fremme arbejdsmarkedsindsatsen. Desuden samarbejdet med A-kasserne om den 
kommende koordinerede indsats for forsikrede ledige. 
Desuden er formålet at blive inspireret af en af de kommuner, der er længst fremme i egen tilrette-
læggelse af mere enstrenget sagsbehandling og helhedsorienterede indsatser for borgere med kom-
plekse problemstillinger.  
 
Ideer til besøg: 

 Psykiatrisk Center Glostrup – om samarbejdet generelt og særligt om IPS indsatsen 
 En A-kasse – f.eks. 3F i Glostrup – om den koordinerede beskæftigelsesindsats med fokus på 

ufaglærte ledige 
 Ballerup Kommune – om deres program for helhedsorienterede indsatser. 
 Virksomheden GladTeknik – om beskæftigelse af borgere med psykiatriske diagnoser  

 
Mulige datoer: 
Torsdag den 30. november 2023 til fredag den 1. december 2023. 
 
 

Teknik- og Miljøudvalget og Klima- og Naturudvalget: 
Formål: 
Få inspiration via. eksempler på hvordan dilemmaer i udviklingen af nye bæredygtige byområder kan 
håndteres. F.eks. afvejning af forhold om biodiversitet, klimatilpasning, støj, blandene byområder 
med både boliger og erhverv, byliv osv. 
 
Ideer til besøg: 
Høje Tåstrup og Roskilde:  

 Nærheden: ”Fremtidens Forstad” med nye boliger, skole, butikker, byhave og fælles facilite-
ter har haft fokus Fællesskaber, biodiversitet og bæredygtige materialer 

 Høje Tåstrup C: Borgernes hus, rammer for nye boligfællesskaber samt grønne byrum i den 
nye bymidte om rådhuset 

 Musicon: Levende bymiljø og en unik blanding af boliger, kultur og erhverv. Et eksempel på 
udvikling af et tidligere industriområde til en blandet, levende bydel, hvor kunsten har spillet 
en særlig rolle i områdets identitet og udvikling.  
Nye boliger er opført ganske tæt på motorvejen. 

 Roskilde Sydby: Udviklingsstrategi er undervejs med et særligt fokus på at binde de nye by-
områder med Musicon og bymidten sammen. 

 
Mulige datoer: 
Torsdag den 26. - fredag den 27. oktober 2023 
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Økonomiudvalget: 
 
 
Formål:  
At blive inspireret til nye måder at betragte og imødegå en bred vifte af forskellige kommunale og 
generelle samfundsudfordringer. På folkemødet på Bornholm er der desuden altid drøftelser af ak-
tuelle temaer relateret til demokrati, samskabelse mv., men også drøftelser der relaterer sig til de 
styringsmæssige og økonomiske udfordringer kommunerne står overfor. 
 
Ideer til besøg:  
Folkemødet på Bornholm. På folkemødet dyrkes dialogen – og man er sammen om at lade sig inspi-
rere og finde løsninger på fælles samfundsudfordringer. 
 
Mulige datoer:   
Sommer 2024 -  folkemøde afholdes i uge 24, typisk i dagene torsdag - lørdag. 


